
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 17  del  28/02/2011 

 

 

OGGETTO: Proposta al Consiglio Comunale per l'approvazione del rendiconto di Gestione 

dell'esercizio 2010. 
 

 

L’anno duemilaundici addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Presente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 5                      Totale assenti   N° 0 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  17  del  28/02/2011 

 

Oggetto: Proposta al Consiglio Comunale per l'approvazione del rendiconto di Gestione 

dell'esercizio 2010. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visti il secondo e terzo comma dell'art. 228 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, i quali  

dispongono che  l'Amministrazione,  prima dell'inserimento nel conto del bilancio provveda: 

 

a) per la competenza: 

 

• all'accertamento delle entrate con distinzione delle somme riscosse e di quelle ancora da 

riscuotere; 

• alla determinazione delle spese  impegnate, con distinzione delle somme pagate e di 

quelle ancora da pagare; 

 

b) per i residui attivi e passivi al riaccertamento degli stessi, con revisione dei motivi per il loro 

mantenimento, in tutto o in parte nel conto. 

 

Visto  l'art. 65 del vigente Regolamento di contabilità in base al quale l'Ufficio di Ragioneria 

presenta alla Giunta Comunale i conti  presentati dal Tesoriere Comunale e dagli altri agenti 

contabili  interni, nonché l'elenco dei residui attivi e passivi riaccertati, distinti per anno di 

provenienza. 

 

Dato atto che la Giunta esamina i documenti predetti e l'elenco dei residui riaccertati a cura del 

Responsabile del Servizio di Ragioneria ed approva la proposta al Consiglio per l'esame del 

rendiconto di gestione accompagnati dalla relazione prevista dall'art. 151, comma 6, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267, con i contenuti indicati nell'art. 231 del medesimo Decreto 

Legislativo. 

 

Viste le risultanze dell'operazione di verifica contabile effettuata dall'Ufficio di Ragioneria; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e contabile dell'atto, inseriti in allegato alla 

presente deliberazione. 

 

Con voti favorevoli unanimi. 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1) di  prendere atto della operazione di verifica contabile e di  riaccertamento dei residui attivi e 

passivi eseguita dall'Ufficio Ragioneria dell'Ente, ai fini della formazione del conto del bilancio 

consuntivo dell'esercizio 2010 e di disporre l'inserimento nel conto predetto delle risultanze 



della predetta operazione, di cui alle schede contabili conservate in atti, dando atto nella 

relazione di cui all'art. 151, comma 6, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dei risultati 

della verifica effettuata;  

 

2) di approvare la relazione redatta ai sensi dell'art. 151, comma 6, del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, nonché ai sensi dell'art. 231 del medesimo Decreto Legislativo, che illustra 

al Consiglio i risultati della gestione dell'esercizio 2010, desunti dal conto consuntivo, con le 

valutazioni in ordine all'efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, in 

rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 

 
3) di proporre al Consiglio Comunale l'esame e l'approvazione del rendiconto di gestione 

dell'esercizio 2010 che rimane depositato, unitamente agli altri atti, presso l'Ufficio di 

Ragioneria, a disposizione  dell'organo consiliare ai sensi dell'art. 227, comma 2, del D.Lgs 

267/2000 e dell'art. 65 del vigente Regolamento  di contabilità; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 28/02/2011 

Delibera N. 17 

 

OGGETTO: Proposta al Consiglio Comunale per l'approvazione del rendiconto di Gestione 

dell'esercizio 2010. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  28/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 28/02/2011 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  03/03/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  03/03/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


